令和５年７月 18 日
報道機関各位

長岡市商工部産業立地・人材課長

       長岡市公式人材マッチングサイト開設に向けて！

「ながおかマッチボックス」事業者説明会を開催

長岡市は、ＤＸを活用し１日単位・数時間でも働きたい人と企業をマッチングする

長岡市公式の人材マッチングサイト「ながおかマッチボックス」を９月１日からオー

プンする予定です。本サイトは雇用手続きや給与振り込みなどの労務処理をシステム

上で自動処理できるため、企業の事務負担を増やすことなく柔軟な雇用ができます。

このたび、より多くの企業に活用いただくため、サイトの仕組みや活用事例を紹介

する、市内事業者向け説明会を開催します。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ周知にご協力いただ

くとともに、取材くださるようお願いします。

「ながおかマッチボックス」事業者説明会

１ 日  時

※６回とも内容は同じ

２ 会  場  ①～⑤：まちなかキャンパス長岡５階 交流ルーム

        ⑥：まちなかキャンパス長岡３階 301 会議室（長岡市大手通２丁目６）

        ※オンライン参加も可能です。

３ 内  容   サービスの概要から実際に利用するまでの一連のイメージの説明

・「ながおかマッチボックス」サービス概要

        ・活用事例

        ・操作イメージ

        ・利用について

４ 対  象  市内の事業者

５ 申し込み   専用フォームから（https://logoform.jp/form/P5EF/313139）

詳細は別添のチラシをご確認ください。

日付 時間

７月 19 日（水）
①午前 10 時 30 分～正午

②午後２時～３時 30 分

７月 25 日（火）
③午前 10 時 30 分～正午

④午後２時～３時 30 分

８月８日（火）
⑤午前 10 時 30 分～正午

⑥午後３時 30 分～５時

問い合わせ：産業立地・人材課 野口

TEL０２５８－３９－２２２８

長岡市

９月１日オープン予定！